3

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания Оперативного штаба по реализации в Тульской области мер, осуществляемых в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. № 756
18 ноября 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Губернатора Тульской области
МИЛЯЕВ Д.В.

	Присутствовали:

	Руководитель Оперативного штаба

	Миляев Д.В.

	Заместитель руководителя Оперативного штаба

	Пантелеев М.Ю.

	Секретарь Оперативного штаба

	Клюкин К.А.

	Члены Оперативного штаба

	Абросимова Т.А., Белошицкий В.А., Беспалов И.И., Бибиков А.А.,
Бутов Р.В., Гамбург А.С., Гарифзянов А.Р., Грицаенко А.А., Гремякова О.П.,               Гузов К.О.,
Гурдин Д.В., Давлетшин А.Ф., Давыдова С.Н., Даценко А.И., Дудник Р.Б.,          Дубровский А.В.,
Дючков О.И.,             Еланцев Н.С.
Егорова Н.Н.,          Журавлев А.А.,
Игонин В.В., Казенный И.В., Калина Г.М., Карпухина С.В., Климов А.Е., Крупнин В.Е.,
Кулик С.Г.,  Лещев Д.С., Малишевский М.В., Марков Д.С., Мусиенко П.В., Мухин В.В., Незнанова О.А., Осташко О.А., Павлов А.А., Пиший С.Ю.,
Попов Р.И., Рыбкина Т.В.,
Сорокин Г.В., Савостин А.Д., Стариков А.Ю., Степин А.С., Суворов В.И., Терехов Н.Н.,
Трунов М.В., Усов В.В.,
Федоров П.Е., Шишкин М.А. Шубчинский А.Г.,
Цибульский В.В., Якушкина Г.И., Ярошевский А.В.

	Члены Правительства Тульской области

	Аникина Н.Ю., Архипова Н.А., Прокудин В.Ю., Раков Я.Ю., Терехин В.С.

	Председатель счетной палаты Тульской области

	Юдин В.Е.

	Руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	Ломовцев А.Э., Нехаев В.В., Синявский Д.В., Челенко В.Г.

	Представители органов исполнительной власти и аппарата Правительства Тульской области

	Алехина В.В., Апращенко М.Л., Лигай С.Е., Максиков А.А.,
Назаров С.А., Натаркина О.Ю., Хабаров А.П.,  Ярцев Д.О.

	Представители органов местного самоуправления Тульской области

	Волченков Ю.А., Калугина И.В., Ларионова Т.В.,

О реализации полномочий в рамках введенного режима (уровень повышенной готовности) на территории Тульской области, в части запрета размещения информации о расположении важных объектов и применении или использовании беспилотных летательных аппаратов и других средств поражения
(Миляев Д.В., Хабаров А.П.)

1. Информацию помощника Губернатора Тульской области Хабарова А.П. принять к сведению.
2. Запретить на период проведения специальной военной операции публикацию и распространение (тиражирование) в средствах массовой информации, средствах массовой коммуникации, включая информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», фото- или видеоматериалов, содержащих данные:
1. способствующие раскрытию мест расположения (передислокации) на территории Тульской области сил и средств Министерства обороны Российской Федерации и объектов военной инфраструктуры, потенциально опасных объектов инфраструктуры и критически важных объектов, включая сооружения систем связи, объекты промышленности, топливно-энергетического комплекса и транспорта;
1. об использовании и последствиях применения на территории Тульской области средств противовоздушной обороны, беспилотных воздушных судов (беспилотных (воздушных) летательных аппаратов) и других специальных средствах поражения, позволяющих идентифицировать их тип, место нахождения (падения, атаки), запуска или траекторию полета, а также установить факт их поражения и оценить характер нанесенных повреждений.
Запрет, установленный настоящим пунктом, не распространяется на деятельность органов, входящих в единую систему публичной власти в Российской Федерации, а также официально опубликованную (размещенную) этими органами информацию в средствах массовой информации, средствах массовой коммуникации, включая информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».
3. Довести до сведения граждан и организаций всех форм собственности, что статьей 5.3. Закона Тульской области от 9 июня 2003 года № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области» установлена административная ответственность за невыполнение решений государственных органов Тульской области и их должностных лиц.
4. Министерству массовых коммуникаций Тульской области опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации» (http://npatula.ru) и официальном портале Правительства Тульской области (http://tularegion.ru).

	Губернатор
Тульской области
	[bookmark: STAMP_EDS][bookmark: SIGNERSTAMP1]
	Д.В. Миляев

	[bookmark: REG_NOMER][bookmark: REGNUMSTAMP]№